



Hooninside

Hooninside

13.06.2025 /Friday/ #1393

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ

SPECIAL HOONINSIDE

www.hooninside.com



GUNKUL
not only the energy, we care

GUNKUL

เร่งเครื่องบุกตลาดแบตเตอรี่และอินเวอร์เตอร์โซลาร์
100 เมกะวัตต์

GUNKUL ผนึกกำลัง
บริษัท ชันโกรว์ พาวเวอร์ ซัพพลาย
จำกัด หรือ SUNGROW ผู้ผลิตแบรนด์
อินเวอร์เตอร์และระบบกักเก็บพลังงาน
ชั้นนำ ด้วยยอดจำหน่ายอันดับ 1
ทั่วโลก เพื่อขยายธุรกิจจำหน่าย
สินค้าระบบโซลาร์ของไทย

อ่านต่อหน้า 2 |



DRT
ขยายตลาดภูมิภาคอาเซียน
วางเป้าเพิ่มสัดส่วนรายได้ส่งออกเป็น 20-25%

ตรา
เพชร

DRT" ประเมินแนวโน้มตลาดวัสดุก่อสร้างและตกแต่งในประเทศ
ไตรมาส 3/2568 ยังชะลอตัวจากการเข้าสู่ช่วงโลว์ซีซั่น
เดินทางขยายตลาดภูมิภาคอาเซียนรับเศรษฐกิจขยายตัว

อ่านต่อหน้า 4 |

ศูนย์วิจัยกสิกรไทย
开泰研究中心 KASIKORN RESEARCH CENTER



ศูนย์วิจัยกสิกรไทย คาดประชุม FOMC วันที่ 17-18 มิ.ย.นี้

คาดเฟดคงดอกเบี้ยต่อเนื่อง เล็งปรับลด 2 ครั้งช่วงครึ่งปีหลัง

ศูนย์วิจัยกสิกรไทย วิเคราะห์
ในการประชุม FOMC
วันที่ 17-18 มิ.ย. ซึ่งเป็นรอบที่ 4
จากทั้งหมด 8 รอบในปี **คาดว่า**
เฟดจะคงดอกเบี้ยต่อเนื่องตั้งแต่
ต้นปีที่ระดับ 4.25-4.50%

อ่านต่อหน้า 6 |



สำหรับ PT
เราไม่ได้หยุดอยู่แค่การให้บริการด้านพลังงาน
แต่ทุกที่ทั่วไทย PT จะไปถึง
เพื่อเป็นที่หนึ่งในใจคนไทยทั่วประเทศ

"บริษัท พีทีจี เอ็นเนอยี จำกัด (มหาชน)"





13.06.2025 /Friday/ #1393

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ

SPECIAL HOONINSIDE
www.hooninside.com

GUNKUL

เร่งเครื่องบุกตลาดแบตเตอรี่และอินเวอร์เตอร์โซลูชัน

100 เมกะวัตต์

บริษัท กันกุล เอ็นจิเนียริง จำกัด (มหาชน) หรือ GUNKUL ผนึกกำลัง บริษัท ชันโกรว์ พาวเวอร์ ซัพพลาย จำกัด หรือ SUNGROW ผู้ผลิตแบตเตอรี่อินเวอร์เตอร์และระบบกักเก็บพลังงานชั้นนำ ด้วยยอดจำหน่ายอันดับ 1 ทั่วโลก เพื่อขยายธุรกิจจำหน่ายสินค้าระบบโซลาร์ของประเทศไทยที่กำลังเติบโตหลังได้รับแต่งตั้งให้เป็นผู้จัดจำหน่ายอย่างเป็นทางการ โดยวางเป้าคว้าตลาดโซลูชันอินเวอร์เตอร์และแบตเตอรี่ 100 เมกะวัตต์ภายในครึ่งหลังปี 2568 เน้นย้ำวิสัยทัศน์ 'พาร์ตเนอร์ด้านพลังงานสีเขียว และโครงสร้างพื้นฐานแบบครบวงจรแห่งภูมิภาคเอเชีย' เสริมความแข็งแกร่งวิสัยทัศน์ด้านพลังงานของบริษัทฯ ที่ไม่ใช่แค่เพียงบริการรับเหมาก่อสร้าง แต่รวมถึงเป็นผู้จัดจำหน่ายอุปกรณ์หลักของระบบโซลาร์ดูแลผู้ใช้พลังงานทุกบทบาททุกขนาด

คุณนฤชา ดำรงปิยวุฒิ ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท กันกุลเอ็นจิเนียริง จำกัด (มหาชน) ("บริษัทฯ") กล่าวว่า "GUNKUL ได้รับการแต่งตั้งโดย SUNGROW ให้เป็นผู้จัดจำหน่ายอย่างเป็นทางการ (Tier 1 Distributor) ในประเทศไทยสำหรับอุปกรณ์โซลูชันอินเวอร์เตอร์และแบตเตอรี่ ทั้งนี้บริษัทฯ มุ่งมั่นที่จะยกระดับระบบนิเวศของพลังงานสะอาด ด้วยประสบการณ์ในอุตสาหกรรมพลังงานไทยกว่า 43 ปี ในฐานะผู้นำในธุรกิจพลังงานสีเขียวครบวงจร ที่มีเครือข่ายผู้รับเหมาคุณภาพอยู่ทั่วประเทศ เป็นจุดแข็งสำคัญที่ทำให้ SUNGROW ผู้นำรายใหญ่ระดับโลกในด้านกลุ่มธุรกิจด้านอุปกรณ์โซลาร์เซลล์ เชื่อมั่นในความรู้ความเชี่ยวชาญในตลาดโซลาร์ไทยของบริษัทฯ และส่งให้ GUNKUL เป็นพันธมิตรที่ตอบโจทย์ในทุกมิติของพลังงานสีเขียวอย่างแท้จริงและสามารถให้บริการผู้ใช้พลังงานในทุกบทบาทไม่ว่าจะเป็นภาคผู้รับเหมา ระดับเล็กสุดไปจนถึงฟาร์มขนาดใหญ่ ทั้งนี้มองว่าเป็นตลาดที่มีศักยภาพสูง และได้วางเป้าหมายในการส่งมอบโซลูชันอินเวอร์เตอร์และแบตเตอรี่ภายในปี 2568 จำนวน 100 เมกะวัตต์ ซึ่งจะสอดคล้องกับการคาดการณ์การเติบโตโดยศูนย์วิเคราะห์เศรษฐกิจ ทีทีบี หรือ ttb analytics ของตลาดโซลาร์ไทยในปี 2568 ที่ 22% หรือคิดเป็นมูลค่าตลาด 67,000 ล้านบาท ซึ่งยังไม่รวมการเติบโตของโซลาร์ฟาร์มที่เพิ่มขึ้น ในขณะเดียวกันบลูมเบิร์ก หรือ BloombergNEF ก็ได้มีการประเมินว่าตลาดแบตเตอรี่ในไทยจะเติบโตเป็นเท่าตัวหรือเติบโต 90 เท่าภายในปี 2030 จากฐานปี 2023 เพื่อให้ประเทศไทยก้าวขึ้นเป็น Net Zero Operation และแก้ปัญหारेื่องเสถียรภาพของพลังงานสะอาด



บริษัทฯ มีความมุ่งมั่นที่จะส่งเสริมการเปลี่ยนผ่านทางด้านพลังงานสีเขียวเพื่อช่วยขับเคลื่อนภาคธุรกิจไทยสู่เศรษฐกิจยั่งยืนให้เร็วที่สุด ด้วยการนำจุดเด่นของ SUNGROW ผู้นำในด้านนวัตกรรมอินเวอร์เตอร์และแบตเตอรี่รายใหญ่ที่ได้รับ Bankability rating เป็นอันดับ 1 ของโลก โดยในปีที่ผ่านมา มียอดการส่งมอบอินเวอร์เตอร์กว่า 130,000 เมกะวัตต์ ซึ่งเป็นตัวสะท้อนถึงแนวโน้มการเติบโตของดีมานด์ในการผลิตไฟฟ้าจากพลังงานแสงอาทิตย์ที่ขยายตัวทั่วโลก มาผนวกกับประสบการณ์ของ GUNKUL ในฐานะผู้นำในธุรกิจพลังงานสีเขียวครบวงจร"



สำหรับ PT
เราไม่ได้หยุดอยู่แค่การให้บริการด้านพลังงาน
แต่ทุกที่ทั่วไทย PT จะไปถึง
เพื่อเป็นที่หนึ่งในใจคนไทยทั่วประเทศ

"บริษัท พีทีจี เอ็นเนอยี จำกัด (มหาชน)"





Hooninside



Hooninside

13.06.2025 /Friday/ #1393

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ

SPECIAL HOONINSIDE
www.hooninside.com

GUNKUL

เร่งเครื่องบุกตลาดแบตเตอรี่และอินเวอร์เตอร์โซลาร์

100 เมกะวัตต์

ด้าน นาย Luis Xu ประธานประจำภูมิภาคเอเชียแปซิฟิก บริษัท ซันโกร พาวเวอร์ ซัพพลาย จำกัด หรือ SUNGROW กล่าวว่า "ประเทศไทยเป็นตลาดเชิงกลยุทธ์สำหรับ Sungrow ในภูมิภาค APAC เนื่องจากมีนโยบายภาครัฐที่มุ่งเน้นเชิงรุกและความต้องการด้านพลังงานหมุนเวียนที่สูง เราเชื่อมั่นว่าความร่วมมือเชิงกลยุทธ์ที่สำคัญกับ GUNKUL ในครั้งนี้ จะช่วยเสริมสร้างอุตสาหกรรมพลังงานหมุนเวียนของประเทศไทยให้แข็งแกร่งยิ่งขึ้น และ Sungrow มุ่งมั่นที่จะใช้ความได้เปรียบทางเทคโนโลยีและทีมงานที่มีความเชี่ยวชาญในพื้นที่ เพื่อสนับสนุนประเทศไทยในการเร่งการเปลี่ยนผ่านด้านพลังงานและสร้างอนาคตที่สะอาดยิ่งขึ้น"



ปัจจุบัน GUNKUL มีโรงไฟฟ้าพลังงานสีเขียวในพอร์ตโฟลิโอทั้งหมด 1,479 เมกะวัตต์ โดย 832 เมกะวัตต์ อยู่ระหว่างการพัฒนาโครงการ นอกจากนี้ยังเห็นโอกาสในการทำธุรกิจพลังงานสีเขียวอื่นๆ รวมถึง Green Data Center และ บริการโครงสร้างพื้นฐานประเทศ ซึ่งต่างเป็นพื้นที่ธุรกิจใหม่ ทั้งนี้ บริษัทฯ ให้ความสำคัญในการสร้างความร่วมมือ ซึ่ง SUNGROW ได้รับการยกย่องให้เป็นอันดับ 1 ของโลกด้านยอดขายส่งอินเวอร์เตอร์พลังงานแสงอาทิตย์ และเป็นบริษัทแบตเตอรี่ที่ธนาคารให้ความเชื่อมั่นมากที่สุดในโลก โดย ณ เดือนธันวาคม พ.ศ. 2567 SUNGROW ได้ติดตั้งอินเวอร์เตอร์รวมทั้งสิ้น 740,000 เมกะวัตต์ทั่วโลก ในกว่า 180 ประเทศ เชื่อมั่นว่าการผนึกกำลังในครั้งนี้จะเป็นก้าวที่ส่งผลบวกต่อภาพลักษณ์และการเติบโตด้านพลังงานสะอาดของประเทศไทย



สำหรับ PT
เราไม่ได้หยุดอยู่แค่การให้บริการด้านพลังงาน
แต่ทุกที่ทั่วไทย PT จะไปถึง
เพื่อเป็นที่หนึ่งในใจคนไทยทั่วประเทศ

"บริษัท พีทีจี เอ็นเนอยี จำกัด (มหาชน)"





Hooninside

Hooninside

13.06.2025 /Friday/ #1393

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ

SPECIAL HOONINSIDE
www.hooninside.com

DRT

ขยายตลาดภูมิภาคอาเซียน

วางแผนเพิ่มสัดส่วนรายได้ส่งออกเป็น 20-25%

"บมจ.ผลิตภัณฑ์ตราเพชร หรือ DRT" ประเมินแนวโน้มตลาดวัสดุก่อสร้างและตกแต่งในประเทศไตรมาส 3/2568 ยังชะลอตัวจากการเข้าสู่ช่วงโลว์ซีซั่น เดินหน้าขยายตลาดภูมิภาคอาเซียนรับเศรษฐกิจขยายตัว วางเป้าหมายเพิ่มสัดส่วนรายได้ส่งออกเป็น 20-25% ของรายได้รวมในปีนี้ ขณะที่การขยายโรงงานอิมมูวอลเบา ACC-2 จังหวัดสระบุรี กำลังการผลิต 163,000 ตันต่อปี เตรียมเดินเครื่องจักรเชิงพาณิชย์ในเดือนกันยายนนี้ ช่วยเพิ่มศักยภาพและความหลากหลายในการผลิตสินค้า รวมถึงยังช่วยเพิ่มโอกาสขยายตลาดงานโครงการภาครัฐและมีต้นทุนผลิตต่อหน่วยลดลง เล็งส่งออกไปตลาดต่างประเทศ



นายสาริต สุดบรรทัด ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท ผลิตภัณฑ์ตราเพชร จำกัด (มหาชน) หรือ DRT ผู้ผลิตและจำหน่ายสินค้าระบบหลังคา ไม้สังเคราะห์และบอร์ดไฟเบอร์ซีเมนต์ บอร์ดตกแต่งผนัง อิมมูวอลเบา บริการติดตั้งโครงหลังคาสำเร็จรูปและกระเบื้องหลังคา, พื้น บันได และผนังพร้อมบริการติดตั้ง 'SPC Solutions' แบบครบวงจร ภายใต้เครื่องหมายการค้า 'ตราเพชร' เปิดเผยว่า ประเมินภาพรวมตลาดวัสดุก่อสร้างและตกแต่งในประเทศช่วงไตรมาส 3/2568 ยังมีแนวโน้มชะลอตัวเนื่องจากเข้าสู่ฤดูฝนที่เป็นโลว์ซีซั่นของธุรกิจ อย่างไรก็ตาม ตลาดส่งออกยังมีแนวโน้มเติบโตได้ดี โดยเฉพาะภูมิภาคอาเซียน เนื่องจากเศรษฐกิจของประเทศดังกล่าวมีแนวโน้มเติบโตและตลาดให้การยอมรับในคุณภาพและแบรนด์สินค้าวัสดุก่อสร้างและตกแต่งจากประเทศไทย

ปัจจุบันบริษัทฯ มีคำสั่งซื้อสินค้าจากตลาดในภูมิภาคอาเซียนอย่างต่อเนื่อง โดยเฉพาะสินค้ากลุ่มไม้สังเคราะห์ บอร์ด และมีแผนนำเสนอสินค้าอิมมูวอลเบาเข้าสู่ตลาดประเทศเพื่อนบ้าน โดยชี้ให้เห็นถึงจุดเด่นด้านน้ำหนักที่เบากว่า ก่อได้ง่ายรวดเร็ว เนื่องจากมีขนาดที่ใหญ่กว่าและยังมีคุณสมบัติการกันเสียงและกันความร้อนได้ดีกว่าอิมมูวอล



บริษัท นอร์ทอีส รับเบอร์ จำกัด (มหาชน)

Tel. 0-4466-6928, 0-4466-6929

www.nerubber.com



Hooninside



Hooninside

13.06.2025 /Friday/ #1393

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ

SPECIAL HOONINSIDE
www.hooninside.com

DRT

ขยายตลาดภูมิภาคอาเซียน

วางเป้าเพิ่มสัดส่วนรายได้ส่งออกเป็น 20-25%



ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร DRT กล่าวอีกว่า บริษัทฯ เตรียมเดินเครื่องจักรเชิงพาณิชย์โรงงานอิฐมวลเบาแห่งใหม่ ACC-2 จังหวัดสระบุรีในเดือนกันยายนนี้ ปัจจุบันติดตั้งเครื่องจักรแล้วเสร็จและอยู่ระหว่างทดสอบการผลิต ซึ่งจะทำให้บริษัทฯ มีความพร้อมด้านการผลิตสินค้าได้ทันกับความต้องการ มีต้นทุนการผลิตต่อหน่วยลดลงและลดการสูญเสียในกระบวนการผลิตได้ดียิ่งขึ้น โดยโรงงานอิฐมวลเบา ACC-2 จะเพิ่มโอกาสขยายตลาดงานโครงการภาครัฐจากการผลิตสินค้าได้หลากหลายยิ่งขึ้น เพื่อตอบสนองความต้องการจากโครงการก่อสร้างภาครัฐและภาคเอกชน

โรงงานอิฐมวลเบา ACC-2 ใช้บลกทุน 648 ล้านบาท มีกำลังการผลิต 163,000 ตันต่อปี หรือประมาณ 2.9 ล้านตารางเมตรต่อปี เมื่อรวมกับกำลังการผลิตอิฐมวลเบาในปัจจุบันที่โรงงานสระบุรีและเชียงใหม่ 5.8 ล้านตารางเมตรต่อปี ซึ่งมีอัตราการเดินเครื่องจักรเกือบเต็มกำลังการผลิตในช่วงที่ผ่านมา จะส่งผลให้มีกำลังการผลิตอิฐมวลเบารวมเพิ่มขึ้นเป็น 8.7 ล้านตารางเมตรต่อปี

โรงงานดังกล่าวใช้เทคโนโลยีการผลิต The Green Cake Separating Technology โดยจะแยกอิฐมวลเบาก่อนเข้ากระบวนการอบ ช่วยลดการใช้พลังงานในกระบวนการผลิตและเป็นโรงงานที่เป็นมิตรต่อสิ่งแวดล้อม มีระบบดักฝุ่น หมุนเวียนไอน้ำและไอร้อนกลับมาใช้ การนำน้ำกลับมาใช้ในกระบวนการผลิต นอกจากนี้ ยังได้รับรองมาตรฐาน ISO 9001, ISO 14001, ISO 45001 และ Green Industry Level 3



บริษัท นอร์ทอีส รับเบอร์ จำกัด (มหาชน)

Tel. 0-4466-6928, 0-4466-6929

www.nerubber.com



Hooninside



Hooninside

13.06.2025 /Friday/ #1393

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตลด์ล้วยๆ

SPECIAL HOONINSIDE

www.hooninside.com

ศูนย์วิจัยกสิกรไทย

คาดประชุม FOMC วันที่ 17-18 มิ.ย.นี้

คาดเฟดคงดอกเบี้ยต่อเนื่อง เล็งปรับลด 2 ครั้งช่วงครึ่งปีหลัง

ศูนย์วิจัยกสิกรไทย วิเคราะห์ ในการประชุม FOMC วันที่ 17-18 มิ.ย. ซึ่งเป็นรอบที่ 4 จากทั้งหมด 8 รอบในปี นี้ คาดว่าเฟดจะคงดอกเบี้ยต่อเนื่องตั้งแต่ต้นปีที่ระดับ 4.25-4.50% เนื่องจากเฟดคงต้องการเห็นภาพผลกระทบของมาตรการปรับขึ้นภาษีนำเข้าต่อแนวโน้มเศรษฐกิจและเงินเฟ้อสหรัฐฯ ให้ชัดเจนกว่านี้ก่อนพิจารณาปรับอัตราดอกเบี้ยนโยบาย โดยแม้จะมีความคืบหน้าในการเจรจาทางการค้าระหว่างสหรัฐฯ กับหลายประเทศคู่ค้า รวมถึงจีนที่มีการบรรลุข้อตกลงการค้าเบื้องต้น แต่อัตราภาษีที่สหรัฐฯ จะเรียกเก็บกับแต่ละประเทศคู่ค้ายังไม่มีความชัดเจน ขณะที่หลายประเทศคู่ค้าอาจไม่สามารถบรรลุข้อตกลงทางการค้าได้ทันภายในวันที่ 9 ก.ค. 2568 ส่งผลให้มีความเสี่ยงที่อัตราภาษีตอบโต้ (Reciprocal tariff) จะกลับมามีผลบังคับใช้อีกครั้ง

ตลาดแรงงานในปัจจุบันยังสะท้อนภาพแข็งแกร่ง โดยตัวเลขการจ้างงานนอกภาคเกษตร (Nonfarm payroll) เดือนพ.ค. 2568 เพิ่มขึ้นกว่าคาดโดยอยู่ที่ 139,000 ตำแหน่ง ขณะที่อัตราการว่างงานเดือนพ.ค. 2568 ยังทรงตัวอยู่ที่ระดับ 4.2% ซึ่งสนับสนุนให้เฟดยัง

มีมุมมองระมัดระวังและไม่จำเป็นต้องเร่งปรับลดดอกเบี้ยเงินเฟ้อในระยะข้างหน้ามีความเสี่ยงปรับสูงขึ้นจากผลของภาษีนำเข้า แม้เงินเฟ้อสหรัฐฯ วัดจากดัชนีราคาผู้บริโภค (CPI) เดือนพ.ค. 2568 เพิ่มขึ้นน้อยกว่าตลาดคาด อย่างไรก็ตามทิศทางเงินเฟ้อในระยะข้างหน้าอาจปรับสูงขึ้น เนื่องจากผู้ประกอบการมีแนวโน้มทยอยส่งผ่านต้นทุนที่เพิ่มสูงขึ้นจากภาษีนำเข้าไปยังราคาสินค้าผู้บริโภคในระยะข้างหน้า

ศูนย์วิจัยกสิกรไทยคาดว่า เฟดมีแนวโน้มปรับลดดอกเบี้ยนโยบาย 2 ครั้งในช่วงครึ่งปีหลังของปีนี้ โดยมองเฟดอาจเริ่มปรับลดดอกเบี้ยครั้งแรกของปีนี้เร็วสุดในเดือนก.ย. 2568 เนื่องจากคาดว่าเศรษฐกิจสหรัฐฯ จะเห็นผลกระทบจากการปรับขึ้นภาษีนำเข้าที่ชัดเจนขึ้นหลังการชะลอการปรับขึ้นภาษีนำเข้า 90 วันสิ้นสุดลงในวันที่ 9 ก.ค. 2568 และเศรษฐกิจสหรัฐฯ มีแนวโน้มชะลอตัวอย่างมีนัยสำคัญในช่วงครึ่งปีหลังของปีนี้ อย่างไรก็ตาม จังหวะการปรับลดดอกเบี้ยของเฟดในระยะข้างหน้าคงขึ้นอยู่กับข้อมูลเศรษฐกิจและเงินเฟ้อที่ออกมาเป็นสำคัญ

ทั้งนี้ ในการประชุมรอบนี้จะมีการเผยแพร่ประมาณการเศรษฐกิจ เงินเฟ้อ และ Dot Plot ซึ่งเฟดมีแนวโน้มจะยังคงส่งสัญญาณปรับลดดอกเบี้ยนโยบาย 2 ครั้งสอดคล้องกับ Dot Plot ที่เผยแพร่ในครั้งก่อนหน้าในการประชุมเดือนมี.ค. 2568 เช่นเดียวกับประมาณการเศรษฐกิจและเงินเฟ้อที่คาดว่าจะไม่ปรับเปลี่ยนจากประมาณการในครั้งก่อนหน้าเท่าใดนัก



บริษัท นอร์ทอีส รับเบอร์ จำกัด (มหาชน)

Tel. 0-4466-6928, 0-4466-6929

www.nerubber.com





รู้ลึก รู้จริง

คลุกวงในหุ่น สไตลกล้วยๆ



Line : hooninside